Dispensas
Dispensas

Prefeitura Municipal de Brodowski
Publicação  do  extrato  de  ratificação  da  dispensa  de

licitação  nº.  259/2023
Processo nº. 295/2023
Fundamento: Artigo nº. 75, inciso II, da Lei Federal nº.

14.133/21
Valor dispensado: R$ 1.890,00 (hum mil e oitocentos e

noventa reais).
Objeto:  Fornecimento  de  estacas  de  madeira  para

fixação de  placas  de  sinalização destinado a  secretaria  de
trânsito.

Contratante: Prefeitura Municipal de Brodowski/SP.
Contratada: Madeireira E Serraria Araujo Ltda
José Luiz Perez, 12 de Junho de 2023.
Prefeitura Municipal de Brodowski.
Publicação  do  extrato  de  ratificação  da  dispensa  de

licitação  nº.  258/2023
Processo nº. 294/2023
Fundamento: Artigo nº. 75, inciso II, da Lei Federal nº.

14.133/21
Valor dispensado: R$ 946,00 (Novecentos e Quarenta e

Seis Reais)
Objeto: FORNECIMENTO DE GLICERINA LIQUIDA 1 LITRO

E UMIDIFICADOR FRASCO 200ML.
Contratante: Prefeitura Municipal de Brodowski/SP.
Contratada: COMERCIAL PABLOS LTDA.
José Luiz Perez, 12 de Junho de 2023.
Prefeitura Municipal de Brodowski.
Publicação  do  extrato  de  ratificação  da  dispensa  de

licitação  nº.  265/2023
Processo nº. 303/2023
Fundamento: Artigo nº. 75, inciso II, da Lei Federal nº.

14.133/21
Valor dispensado: R$ 2.290,00 (Dois Mil e Duzentos e

Noventa Reais)
Objeto: AQUISIÇÃO DE AR CONDICIONADO NO SETOR

DE ULTRASSONOGRAFIA UMH.
Contratante: Prefeitura Municipal de Brodowski/SP.
Contratada: HYORAW DAVIDSON FASSIO DA SILVA
José Luiz Perez, 14 de Junho de 2023.
Prefeitura Municipal de Brodowski
Publicação  do  extrato  de  ratificação  da  dispensa  de

licitação  nº.  268/2023
Processo nº. 306/2023
Fundamento: Artigo nº. 75, inciso II, da Lei Federal nº.

14.133/21
Valor dispensado: R$ 54.590,00 (cinquenta e quatro mil

quinhentos e noventa reais).
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO

DE  SERVIÇOS  DE  ASSESSORIA  TÉCNICA  PARA  DIRIMIR
DÚVIDAS  CORRELATAS  AO  SETOR  DE  TRIBUTAÇÃO  E
PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO.

Contratante: Prefeitura Municipal de Brodowski/SP.
Contratada: